[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2019 г.
 № 197

г. Томск

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 1.53 статьи 37  Устава муниципального образования «Томский район», утвержденного решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82 «О принятии Устава муниципального образования «Томский район», в целях совершенствования муниципальной правовой базы муниципального образования «Томский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:

постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 25.03.2010 № 62 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда медицинских работников муниципальных учреждений Томского района»;
пункт 2 постановления Администрации Томского района от 13.12.2010 № 326 «О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 27.10.2010 № 272, постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 25.03.2010 № 62»;
постановление Администрации Томского района от 21.02.2011 № 34 «О внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 25.03.2010 № 62 (в ред. от 13.12.2010)»;
пункт 2 постановления Администрации Томского района от 05.07.2011 № 164 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томского района и Главы Томского района (Главы Администрации)»;
постановление Администрации Томского района от 07.11.2011 № 288 «О внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 25.03.2010 № 62»;
постановление Администрации Томского района от 18.10.2012 № 259 «О внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 25.03.2010 № 62»;
пункт 2 постановления Администрации Томского района от 27.11.2012 № 304 «О внесении изменений в отдельные постановления Главы Томского района (Главы Администрации)»;
постановление Администрации Томского района от 30.05.2013 № 148 «О внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 25.03.2010 № 62»;
пункт 3 постановления Администрации Томского района от 01.07.2014 № 187 «О внесении изменений в отдельные постановления Главы Томского района (Главы Администрации), Администрации Томского района»;
пункт 5 постановления Администрации Томского района от 18.12.2014 № 351 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации Томского района»;

постановление Администрации Томского района от 06.06.2017 № 113 «О внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 25.03.2010 № 62 (в ред. от 18.12.2014 № 351)».
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2019.
Глава Томского района                                                                                        А.А. Терещенко

И.Г. Ломакина
тел.406377

Пояснительная записка

к постановлению Администрации Томского района

«О признании утратившим силу отдельных постановлений (положений постановлений) Администрации Томского района и Главы Томского района (Главы Администрации)»

В соответствии с п. 12 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения муниципального района относится создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района. Организация оказания населению медицинской помощи относится к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации.

В соответствии со статьей ст. 144 Трудового кодекса РФ системы оплаты труда устанавливаются:

в федеральных государственных учреждениях - коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

в государственных учреждениях субъектов Российской Федерации - коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации;

в муниципальных учреждениях - коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

Таким образом, в настоящее время регулирование условий оплаты труда работников учреждений здравоохранения Томской области осуществляется нормативными правовыми актами органов государственной власти Томской области.

Для муниципальных учреждений, имеющих в штате медицинских работников, в Положения по оплате труда внесены положения, устанавливающие систему оплаты труда медицинских работников этих учреждений.

 Исполнитель                                                                                   И.Г. Ломакина
О признании утратившим силу отдельных постановлений (положений, постановлений) Администрации Томского района и Главы Томского района (Главы Администрации)

_1624687055.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]